
12月28日 12月29日 12月30日 12月31日 1月1日 1月2日 1月3日 1月4日 1月5日 備考
日 月 火 水 木 金 土 日 月

9:00～ 9:00～ 9:00～ 9:00～ 9:00～ 9:00～ 9:00～
17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00
7:00～ 7:00～ 7:00～ 7:00～

0779-88-8777 18:00 18:00 18:00 18:00
8:00～ 8:00～ 8:00～ 8:00～ 8:00～ 8:00～ 8:00～
18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00 18:00

勝山市ジオターミナル 9:00～ 9:00～ 9:00～ 9:00～ 9:00～ 9:00～ 9:00～
0779-87-0023 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00

10:00～ 10:00～ 10:00～ 10:00～ 10:00～ 10:00～ 10:00～
16:30 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30

9:00～ 9:00～ 9:00～ 9:00～
17:00 17:00 17:00 17:00
9:00～ 9:00～ 9:00～
16:00 16:00 16:00

越前大仏 有料
8:00～
16:30

8:00～
16:30

8:00～
16:30

8:00～
16:30

－ － －
8:00～
17:00

8:00～
17:00

0779-87-3300 無料 － － － 22:00～ ～17:00
8:00～
17:00

8:00～
16:00

－ －

8:00～ 8:00～ 8:00～ 8:00～ 8:00～ 8:00～ 8:00～ 8:00～ 8:30～
16:30 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30 16:30
10:00～ 10:00～ 10:00～ 10:00～ 10:00～ 10:00～ 10:00～ 10:00～ 10:00～
22:00 22:00 22:00 22:00 22:00 22:00 22:00 22:00 22:00
9:00～ 9:00～ 9:00～ 10:00～ 9:00～ 9:00～ 9:00～
17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00
10:00～ 10:00～ 10:00～ 10:00～ 10:00～ 10:00～ 10:00～
16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00 16:00
11:00～ 11:00～ 11:00～
14:00 14:00 14:00

勝山市観光施設 年末年始の開館状況

福井県立恐竜博物館
0779-88-0001
かつやま恐竜の森

白山平泉寺歴史探遊館まほろば
0779-87-6001
はたや記念館ゆめおーれ勝山
0779-87-1200
旧木下家住宅
0779-89-1020

勝山城博物館
0779-88-6200
スキージャム勝山
0779-87-6109
温泉センター水芭蕉
0779-87-1507

旬菜食祭 花月楼
0779-87-1355

休み 予約制となっています

休み
ディノパークや化石発掘体験、
BBQガーデンは冬季休業

観光
案内所

休み

物販 休み

飲食 休み

9:00～
17:00

休み
9:00～
17:00

9:00～
17:00

休み 水曜日定休日

休み 水曜日定休日

休み 今年は12/22～2/27休館

水芭蕉カフェ(12/31（水）も休まず営業
します) 11:30～14:30,17:00～20:00

道の駅
「恐竜渓谷かつやま」
0779-89-2234

ショップ 休み
（トイレ・休憩スペース

は開館）飲食

休み


