

勝山市観光施設 年末年始の開館状況

		12月28日 日	12月29日 月	12月30日 火	12月31日 水	1月1日 木	1月2日 金	1月3日 土	1月4日 日	1月5日 月	備考		
福井県立恐竜博物館 0779-88-0001		9:00～ 17:00	9:00～ 17:00	9:00～ 17:00	休み		9:00～ 17:00	9:00～ 17:00	9:00～ 17:00	9:00～ 17:00	予約制となっています		
かつやま恐竜の森 0779-88-8777		7:00～ 18:00	休み				7:00～ 18:00	7:00～ 18:00	7:00～ 18:00	7:00～ 18:00	ディノパークや化石発掘体験、 BBQガーデンは冬季休業		
勝山市ジオターミナル 0779-87-0023	観光 案内所	8:00～ 18:00	8:00～ 18:00	8:00～ 18:00	休み		8:00～ 18:00	8:00～ 18:00	8:00～ 18:00	8:00～ 18:00			
	物販	9:00～ 17:00	9:00～ 17:00	9:00～ 17:00	休み		9:00～ 17:00	9:00～ 17:00	9:00～ 17:00	9:00～ 17:00			
	飲食	10:00～ 16:30	10:00～ 16:30	10:00～ 16:30	休み		10:00～ 16:30	10:00～ 16:30	10:00～ 16:30	10:00～ 16:30			
白山平泉寺歴史探遊館まほろば 0779-87-6001		9:00～ 17:00	休み				9:00～ 17:00	9:00～ 17:00	9:00～ 17:00	9:00～ 17:00			
はたや記念館ゆめおーれ勝山 0779-87-1200		9:00～ 17:00	休み				9:00～ 17:00	9:00～ 17:00	9:00～ 17:00	9:00～ 17:00	水曜日定休日		
旧木下家住宅 0779-89-1020		9:00～ 16:00	休み				9:00～ 16:00	9:00～ 16:00	9:00～ 16:00	9:00～ 16:00	水曜日定休日		
越前大仏 0779-87-3300	有料	8:00～ 16:30	8:00～ 16:30	8:00～ 16:30	8:00～ 16:30	—	—	—	8:00～ 17:00	8:00～ 17:00			
	無料	—	—	—	22:00～	～17:00	8:00～ 17:00	8:00～ 17:00	—	—			
勝山城博物館 0779-88-6200		休み							今年は12/22～2/27休館				
スキージャム勝山 0779-87-6109		8:00～ 16:30	8:00～ 16:30	8:00～ 16:30	8:00～ 16:30	8:00～ 16:30	8:00～ 16:30	8:00～ 16:30	8:00～ 16:30	8:30～ 16:30			
温泉センター水芭蕉 0779-87-1507		10:00～ 22:00	10:00～ 22:00	10:00～ 22:00	10:00～ 22:00	10:00～ 22:00	10:00～ 22:00	10:00～ 22:00	10:00～ 22:00	10:00～ 22:00	水芭蕉カフェ(12/31（水）も休まず営業 します) 11:30～14:30,17:00～20:00		
道の駅 「恐竜渓谷かつやま」 0779-89-2234	ショッピング	9:00～ 17:00	9:00～ 17:00	9:00～ 17:00	休み (トイレ・休憩スペース は開館)		10:00～ 17:00	9:00～ 17:00	9:00～ 17:00	9:00～ 17:00			
	飲食	10:00～ 16:00	10:00～ 16:00	10:00～ 16:00			10:00～ 16:00	10:00～ 16:00	10:00～ 16:00	10:00～ 16:00			
旬菜食祭 花月楼 0779-87-1355		11:00～ 14:00	休み				11:00～ 14:00	11:00～ 14:00	11:00～ 14:00	11:00～ 14:00			